D P V T E R E D I V R N O.] repetē, mero. Sed cur nō dixit putere diurnū, vt dixit supra oluerūt vinas? E T P E D E N V D O] Plurarchus in Catone Vticensi, πολλὰ κινεῖ δὲ ἀνυπόδητος, καὶ ἀχρίτων αἰς τὸ δημόσιον παρῳχέει μετ' ἄριστον, id est, sæpe autem sine calceis, & sine tunica in publicū prodibat à prandio. E X I G V A Q V E T O G A E T E X T O R E] id est, exigua toga, vt sit μετ'ωνυμία. quemadmodum supra epist. 1. per capillos ab inæquali tonsore decurtatos, capillos inæqualiter tonsos significat, quidam viri docti assuntant, scriptū esse in quodam cod. antiquo resquore. eoa scripturam nusquam reperit. C A T O N E M] Vticensem, vt apparet ex Plutarcho.

seclatorum suorum, qui vinosi sunt. Homerus E vinosus fuit, vt declarant crebra apud eum vini laudes: Ennius ipse, pater poetarum Latino rum, numquam ad arma canenda se contulit, nisi madidus, & viduus. recte igitur illud Cratinus, & verē: cui consentaneum est nunc eius edictū, forum pucealque Libonis, &c. ab Horatio relatum. Hęc erat mea de hoc loco diuinatio potius, quàm sententia. Nam nihil mihi in eis, quæ dixi, satis firmum, aut certum videtur. Quod si legeremus edixit, quemadmodum scriptum est in vno codice Ruffardino, (erat enim in verbo edixit, t. vltima littera, deleta) facilius esset iam, huius loci explicatio. Intellexeretur enim illud ab Horatio edictum: forum pucealque Libonis, &c. & sequeretur aptē, Hoc simul edixit, &c. Non est autem silentio prætereundum, quod à Suida traditū est, Cratinum, poetam comicum, fuisse φιλοπότην, hoc est bibacem, seu bibulum, & potandi cupidum. edicere autem est clarē, & suo iure, & non sine auctoritatē dicere. sic sat. 3. lib. 2. Hic simul accepit patrimonium mille talenta, Edixit piscator vti, pomarius, auceps, &c. Idem epist. ad Aug. lib. 2. Edicto venit, ne quis se prater Apellem pingeret.

N O N C E S S A V. P O E T I A] stultum in hominibus imitandi studium notat, qui præstātium virorum vitia, non virtutes imitantur: vt, qui sese optimos poetas futuros arbitrantur, si, quia Homerus, & Ennius vinosos fuisse traditū est, vinolenti se ad scribendum conferant: aut si, quia poetas animi quodam impetu concitatos esse oportere aiunt nonnulli philosophi, iccirco quàm maximē furorē, insaniamque simulent. qua de re dicemus in epist. de arte poet. ad illum locum, Ingenium misera quia fortunatum arte Credit, &c. excludit sanos Heliconē poetas Democritus, bona pars nō vngueis ponere curat, Non barbam: secreta petit loca, balnea vitat, &c. M. Tull. in perfecto oratore, Ego autem (inquit) illos ipsos laudo, idque meriti, quorum se isti imitatores esse dicunt: est in eis aliquid desidero: hos verò minime, qui nihil illorum, nisi vitium, sequuntur, cum à bonis absint longissime.